
Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

Servidor: BRUNO ALBERTO FALCÃO PEREIRA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 01/03/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 809069

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Admissão de Servidor, publicado no DOE nº 32.841, de 
06/03/2015.
Referente à admissão da servidora SHEYLA CRISTINA CASTRO 
DA SILVA.
ONDE SE LÊ: 01/03/2015.
LEIA-SE: 20/02/2015.
Referente à admissão da servidora SUELLEN NOGUEIRA CAMARA 
DE OLIVEIRA.
ONDE SE LÊ: 01/03/2015.
LEIA-SE: 20/02/2015.

Belém, 16 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 809043

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00231
Valor: 8.745,00
Data: 23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 23/05/2015
Objeto: Aquisição de material saneante.
Registro de Preços: 070/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA EPP
Endereço: Rua das Nações Unidas,333, Jardim dos Estados
CEP. 78.158-100 - Varzea Grande/MT,
Telefone: 6536842469
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 809127

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº 116/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência a servidora Robervânia Aguiar 
dos Anjos,  matricula nº 54188489/1, Cargo Assistente Social , 
lotado (a) na Gerência de Serviço Social, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
20 de fevereiro de 2015 a  27 de fevereiro de 2015, Laudo nº 
164971 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de março 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808744

P o r t a r i a  nº 126/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência o(a) servidor(a) Sylvia Helena 
Aben Athar Rodrigues matricula nº 5392993/4, Cargo Pedagogo, 
lotado (a) na Gabinete da Presidência, desta Fundação Centro de 

Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 
de fevereiro de 2015 a 11 de março de 2015, Laudo n° 165124 
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808752

PORTARIA Nº. 124/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12 
de março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará-HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no art. 51 § 4º da Lei 8.666, de 21 de 
julho de 1993, combinado com artigo 3º, IV da Lei Estadual nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Considerando a proximidade do termino de vigência da PORTARIA 
Nº 120/2014/AJUR/GAPRE/HEMOPA que nomeou os membros 
atuais da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Fundação 
HEMOPA;
RESOLVE:
I - Designar nova Comissão Permanente de Licitação - CPL a ser 
composta pelos servidores ANTÔNIA MARIA BATISTA DE SOUZA 
DIAS - Matrícula nº 55590012, HÉGINA LYZ CUNHA GONÇALVES 
- Matrícula nº 57189083/2, ANTÔNIO REGINALDO NUNES DA 
SILVEIRA - Matrícula nº 59060179/1, SHIRLEY WESCHE PINA 
- Matrícula nº 2019558 e EDILENA DO ROSÁRIO MONTEIRO DA 
SILVA - Matrícula nº 5424070/1, sob a presidência da primeira, 
para desempenharem a função de pregoeiros e membros da 
equipe apoio, a contar de 06 de abril de 2015, com duração de 
1 (um) ano.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
III- Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 12 de março de 2014.

Ana Suely Leite Saraiva
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA

Protocolo 808912

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 125/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) José Ribamar Costa 
Leite matricula nº 5559600/1, Cargo Auxiliar de Enfermagem, 
lotado (a) na Gerência de Coleta em Doadores , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 01 de março de 2015 a 10 de março de 2015, NIT: 
10829938645
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808749

P o r t a r i a  nº 127/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Roberto Pinheiro da 
Silva matricula nº 55589411/1, Cargo Motorista, lotado (a) na 
Gerência de Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 09 de fevereiro de 
2015 a 13 de fevereiro de 2015, Laudo n 165140 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808755

P o r t a r i a  nº 128/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria Luiza de 
Miranda Moutinho da Conceição matricula nº 2018942/1, Cargo 
Medica, lotado (a) na Coordenação de Atendimento Ambulatorial, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 

- HEMOPA, a contar de 02 de março de 2015 a 28 de agosto de 
2015, Laudo n 165284 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808756

P o r t a r i a  nº 129/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,17 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Adriana Nazaré 
Motta de Souza matricula nº 5883989/2, Cargo Operador de 
Computador, lotado (a) na Gerência de Tecnologia de Informação, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 06 de março de 2015 a 16 de março de 
2015, Laudo n 165318 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  17 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808758

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 699477
ONDE SE LÊ:
Contrato: 21-201
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de material de consumo laboratorial para 
Fundação HEMOPA
Valor Total: 82.840,64
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2015
Pregão Eletrônico: 100/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho: 10302118840820000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recuso: 0269001022
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
Endereço: Rua Birigui, nº 78, Cidade Industrial, Curitiba - PR, 
CEP nº 81.305-440
Telefone: 41-30137700
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
LEIA-SE:
Contrato nº 021/2014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de material de consumo laboratorial para 
Fundação HEMOPA
Valor Total: 82.840,64
Data Assinatura: 06/06/2014
Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2015
Pregão Eletrônico: 100/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho: 10302118840820000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recuso: 0269001022
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
Endereço: Rua Birigui, nº 78, Cidade Industrial, Curitiba - PR, 
CEP nº 81.305-440
Telefone: 41-30137700
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 13 de março de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidência da Fundação HEMOPA

Protocolo 808913

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 021/2015 - DECORRENTE 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/SRP 
Nº 04/2014 / PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/

SRP Nº 03/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2014/258609 - HEMOPA.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: IVRS COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/0001-
44, com sede na Rua do Fio, nº 22, bairro Guanabara, CEP nº 
67.010-550, Ananindeua/PA.
DO OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ÍTENS 01, 78, 
80, 81 e 89), em conformidade com as especifi cações, qualidade 


